



Łódź, 5 czerwca 2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DOA-Or-II.0003.141.2012

~~Pan  
Piotr ADAMCZYK  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi~~

*Szanowny Panie Radny*

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 23 maja 2012 r. w sprawie zamierzeń co do dalszego funkcjonowania Miejskiej Przychodni „Odrzańska” w Łodzi oraz II Szpitala Miejskiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Łodzi uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Zaakceptowany przez Prezydenta Miasta Łodzi Program przekształceń miejskich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w zakresie leczenia ambulatoryjnego i szpitali, przyjmujący strategię dla obu jednostek - przewidywał włączenie Miejskiej Przychodni „Odrzańska” w struktury II Szpitala Miejskiego w celu wzmocnienia pozycji Szpitala nie tylko wobec płatnika na rynku usług medycznych, ale także w celu poprawy dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych dla pacjentów.

W dniu 17 maja br. w Przychodni odbyło się spotkanie przedstawicieli Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Spraw Społecznych UML z dyrekcją i pracownikami jednostki. Termin spotkania został wcześniej ustalony z Dyrektorem MP „Odrzańska”, Panią Elżbietą Modlińską. Spotkanie miało na celu omówienie zamierzeń Miasta oraz wyjaśnienie wątpliwości, wszelkich niejasności oraz niepokojów związanych z przekształceniem w spółkę. Jednak pomimo przedstawienia pełnej informacji oraz zapewnienia, że proces komercjalizacji ma służyć umocnieniu pozycji jednostek i na pewno nie będzie się wiązał z likwidacją obecnej działalności Przychodni, pracownicy jednogłośnie wyrazili zdecydowany sprzeciw i niechęć wobec proponowanych działań. Zatem, ponieważ dla powodzenia takich przedsięwzięć, jak połączenie dwóch jednostek i przekształcenie ich w podmiot prawa handlowego konieczna jest chęć współpracy wszystkich zainteresowanych podmiotów, zasadne wydaje się odstąpienie od kontynuacji omawianego przekształcenia.

Z uwagi na fakt, że w trakcie powyższych rozmów pojawiały się różne propozycje, co do formuły, w jakiej chciałaby dalej funkcjonować jednostka (samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, czy też spółka pracownicza) Dyrektor jednostki został zobowiązany do sprecyzowania tych planów i przedstawienia własnej koncepcji dalszego funkcjonowania jednostki.

Strategia dla II Szpitala Miejskiego została wyznaczona uchwałą Nr VIII/104/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącego zamiaru przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie II Szpital Miejski im. dr. L. Rydygiera w Łodzi w spółkę prawa handlowego i obecnie prowadzone są czynności zmierzające do urzeczywistnienia tej woli podmiotu tworzącego dla Szpitala.

*Z wyrazami szacunku*

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz KACPRZAK  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydział Organizacyjny UML